
ARCA Puglia Centrale

SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 3508 DEL 09-11-2020
Registro di Settore N. 714

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C, POSIZIONE DI ACCESSO C1 –
APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITORI.

 

Addì 09-11-2020, nella sede dell’ Arca Puglia Centrale,

 

VISTA la proposta predisposta dal Responsabile del Procedimento e responsabile ad interim della
P.O. Personale dr. Liliana Vitone, che di seguito si riporta:

PREMESSO che:

-      con Decreto dell’Amministratore Unico n. 97/2018 in seguito rimodulato con Decreto
dell’Amministratore Unico n. 25/2019, è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno del
Personale per il periodo 2019/2021, che prevede, tra l’altro, la copertura di 3 posti di Istruttore
Amministrativo categoria giuridica C;

-      l’art. 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 condiziona ulteriormente le possibilità di assunzione
all’esito negativo della procedura della mobilità nazionale per disponibilità in esubero;

-      l’art. 30 del D.Lgs. 15/03/2001 n.165 prevede che le amministrazioni prima di procedere
all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico
devono attivare le procedure di mobilità volontaria mediante cessione del contratto di lavoro di
dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazione che
facciano domanda di trasferimento;

DATO ATTO che con determinazione Dirigenziale 1037 del 29/12/2017 è stata avviata la procedura
di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 per la copertura
di n. 4 posti di Istruttore Amministrativo categoria C, posizione economica C1, ed approvato il
relativo bando di selezione;

ACCERTATO che le procedure di cui agli artt. 30 e 34bis del D. Lgs. 165/2001 si sono concluse
con esito infruttuoso;

VISTO che:

-      con Decreto dell’Amministratore Unico n. 25/2019 è stato rimodulato il Piano del fabbisogno
del personale stabilendo, tra l’altro, di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura a tempo pieno e indeterminato rideterminando n. 3 posti di Istruttore Amministrativo,
Categoria Giuridica C – Posizione Economica C1;

1/5Documento n. 3508  del 09-11-2020 - pag.



-      con determinazione dirigenziale n. 1691 del 15/07/2019 è stato indetto concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore
Amministrativo, Categoria Giuridica C, Posizione Economica C1;

-      con la succitata determinazione 1691/2019 è stato approvato lo schema di bando di
concorso pubblico;

-      in data 08/10/2019 il bando di concorso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale e sul sito
istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e concorsi;

-       il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato al 07/11/2019;

-       in data 14/01/2020 si sono svolte le prove preselettive per la procedura di che trattasi;

-      con Decreto dell’amministratore Unico n. 14 del 28/02/2020 è stata nominata la
Commissione esaminatrice per il concorso in oggetto;

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del 26/06/2020, n. 2 del 17/07/2020, n. 3 del
04/09/2020, n. 4 del 01/10/2020, n. 5 del 02/10/2020 e n. 6 del 30/10/2020, depositati agli atti
d’ufficio e pubblicati sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Agenzia;

RITENUTO di:

-      prendere atto della regolarità della procedura del concorso pubblico di che trattasi e di
approvare i verbali della Commissione esaminatrice nn. 1-2-3-4-5-6 rispettivamente del 26
giugno, 17 luglio, 04 settembre, 01-02-30 ottobre 2020;

-       di approvare la graduatoria finale di merito sotto riportata;

-      di disporre l’assunzione dei vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti di
Istruttore Amministrativo – Categoria Giuridica C, con successivo provvedimento;

VISTI:

lo Statuto dell’Agenzia approvato con Decreto dell’Amministratore Unico n. 57 del 20/06/2017;

il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato Delibera Commissariale
n.101/2012, modificato con Delibera Commissariale n. 2/2015 ed in seguito con Decreto
dell’Amministratore Unico n 64 del 23/12/2019;

il Regolamento degli accesi all’impiego approvato con Decreto dell’Amministratore Unico n. 94 del
12/12/2018;

il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020-2022 approvato con Decreto
dell’Amministratore Unico n. 12 del 27/02/2020;

PROPONE

1)    di prendere atto della regolarità della procedura del concorso pubblico per titoli ed esami per
la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo, Categoria
Giuridica C, Posizione Economica C1;

2)    di approvare i verbali della Commissione esaminatrice nn. 1-2-3-4-5-6 rispettivamente del 26
giugno, 17 luglio, 04 settembre, 01-02-30 ottobre 2020, che sono allegati alla presente
determina e ne formano parte integrante e sostanziale;

3)     di approvare la graduatoria di merito sotto riportata:

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

ESITO
PROVA
ORALE

GRADUATORIA
FINALE

1 CHIULLI VITO 16 30 30 IDONEO 76

2/5Documento n. 3508  del 09-11-2020 - pag.



2 TANNOIA PAOLO 16 30 28 IDONEO 74

3 GAETA ALESSIA 16 30 27 IDONEO 73

4 VURCHIO ANTONIA 16 28 27 IDONEO 71

5 ANCONA MICHELE 13 27 30 IDONEO 70

6 GIUSTINIANI ANTONELLA 10 23 30 IDONEO 63

7 CAFORIO CLAUDIO 14 24 24 IDONEO 62

8 PILONE SEBASTIANO 11 24 27 IDONEO 62

9 COLUCCI GIOVANNI 6 30 25 IDONEO 61

10 DELLA CAMPA EMANUELA 9 28 23 IDONEO 60

11 LAONIGRO ALFONSA 10 21 29 IDONEO 60

12 CAMPANELLA
FRANCESCO 16 22 21 IDONEO 59

13 SPADAVECCHIA ALESSIA 11 24 24 IDONEO 59

14 SCORZA FRANCESCO 13 22 23 IDONEO 58

15 SCATTARELLA BARBARA 13 21 24 IDONEO 58

16 GRIMALDI MARIA PIA 13 21 23 IDONEO 57

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

 

VISTA la proposta predisposta dal Responsabile del Procedimento e responsabile ad interim della
P.O. Personale dr.ssa Liliana Vitone;

VISTI

l’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i.;

l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’ Ente;

 

DETERMINA

 

1)    la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne
costituisce il primo punto;

2)    di prendere atto della regolarità della procedura del concorso pubblico per titoli ed esami per
la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo, Categoria
Giuridica C, Posizione Economica C1;

3)    di approvare i verbali nn. 1-2-3-4-5-6 rispettivamente del 26 giugno, 17 luglio, 04 settembre,
01-02-30 ottobre 2020 della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di che
trattasi, che sono allegati alla presente determina e ne formano parte integrante e sostanziale;

4)     di approvare la graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, così come di
seguito riportata:

 

3/5Documento n. 3508  del 09-11-2020 - pag.



N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

ESITO
PROVA
ORALE

GRADUATORIA
FINALE

1 CHIULLI VITO 16 30 30 IDONEO 76

2 TANNOIA PAOLO 16 30 28 IDONEO 74

3 GAETA ALESSIA 16 30 27 IDONEO 73

4 VURCHIO ANTONIA 16 28 27 IDONEO 71

5 ANCONA MICHELE 13 27 30 IDONEO 70

6 GIUSTINIANI ANTONELLA 10 23 30 IDONEO 63

7 CAFORIO CLAUDIO 14 24 24 IDONEO 62

8 PILONE SEBASTIANO 11 24 27 IDONEO 62

9 COLUCCI GIOVANNI 6 30 25 IDONEO 61

10 DELLA CAMPA EMANUELA 9 28 23 IDONEO 60

11 LAONIGRO ALFONSA 10 21 29 IDONEO 60

12 CAMPANELLA
FRANCESCO 16 22 21 IDONEO 59

13 SPADAVECCHIA ALESSIA 11 24 24 IDONEO 59

14 SCORZA FRANCESCO 13 22 23 IDONEO 58

15 SCATTARELLA BARBARA 13 21 24 IDONEO 58

16 GRIMALDI MARIA PIA 13 21 23 IDONEO 57

 
5)    di dichiarare vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo
pieno e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo, Categoria Giuridica C, Posizione
Economica C1 i sigg.ri Chiulli Vito, Tannoia Paolo, Gaeta Alessia;

6)    di disporre che l’assunzione dei vincitori come sopra riportati avverrà con successivo
provvedimento amministrativo;

7)    di precisare che la P.O. Personale provvederà agli adempimenti necessari per la relativa
assunzione, ivi compresa la stipula dell’apposito contratto individuale di lavoro, a tempo pieno
ed indeterminato, come sopra specificato;

8)     di notificare il presente provvedimento ai sigg.ri Chiulli Vito, Tannoia Paolo, Gaeta Alessia;

9)    di dichiarare conclusa la procedura del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura
di 3 posti a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo – Categoria Giuridica C –
Posizione Economica C1;

10) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e ss.mm.ii, né in capo al responsabile del procedimento, titolare
d’incarico di P.O. dott.sa Liliana Vitone, né in capo al Dirigente;

11) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato a cura della P.O. Personale
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia, ai sensi
del D. Lgs. n. 33/2013.

 

 Bari, li 09-11-2020   Il Dirigente
DOTT.SSA ANNA CARMELA PICOCO

4/5Documento n. 3508  del 09-11-2020 - pag.



    (FIRMA DIGITALE)

 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Arca Puglia Centrale.

5/5Documento n. 3508  del 09-11-2020 - pag.


